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10 lutego 2025

Obradowało prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu
Społecznego

W siedzibie urzędu marszałkowskiego w Kielcach, pod przewodnictwem Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego Renaty Janik, obradowało dzisiaj Prezydium
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. Członkowie gremium ustalili tematykę i
termin kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS.  Został on wyznaczony na 11
marca, w wśród tematów znalazł się m.in. projekt Świętokrzyskiego Planu Działań
na Rzecz Zatrudnienia na rok 2025.

Każde posiedzenia plenarne Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego poprzedzone jest
spotkaniem Prezydium Rady, podczas którego ustalany jest termin, a przede wszystkim
tematyka posiedzenia. Propozycje tematów zgłaszają zarówno sami członkowie Rady, jak i
osoby czy instytucje zewnętrzne. Zawsze jednak odnoszą się one do aktualnej sytuacji
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społeczno-gospodarczej regionu i problemów, które są potencjalnym źródłem konfliktów
społecznych.

Przewodnicząca posiedzeniu marszałek Renata Janik przywitała członków Prezydium
WRDS i przedstawiła program spotkania:

– Jedną z  propozycji tematyki na najbliższe posiedzenie WRDS jest zgłoszony
przez panią Aleksandrę Marcinkowską, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach, punkt obejmujący zaopiniowanie projektu Świętokrzyskiego Planu
Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2025 – poinformowała marszałek Renata
Janik. – Z kolei pan Piotr Maciak, Prezes Zarządu Nordkalk Sp. z o.o.,  pismem z
16 stycznia tego roku zgłosił prośbę o podjęcie działań w sprawie porozumienia
dotyczącego eksploatacji złoża oraz działań władz Gminy Chęciny w stosunku do
Nordkalk. Ta sprawa została zgłoszona również do mnie, jako marszałka, ale nie
czuję się władna do podejmowania działań w tym zakresie. Wiadomo, że w
województwie, gdzie jest dużo kopalń, te konflikty związane z rozszerzaniem
zakresu pracy zakładów wydobywczych będą się pojawiać. I są to sprawy bardzo
trudne. Z jednej strony jest zakład, który daje miejsca pracy. Z drugiej są
mieszkańcy, którzy skarżą się na uciążliwości związane z działalnością z jego
działalnością, ale również na spadek wartości ich nieruchomości.

I choć o kompromis w tego typu sprawach nie jest łatwo, członkowie Prezydium WRDS
uznali, że tematem powinna się zająć Rada na swoim plenarnym posiedzeniu, przede
wszystkim wysłuchując obu stron sporu.

Prezydium WRDS zgodziło się także na wprowadzenie do porządku obrad sprawy zgłoszonej
przez dyrekcję WUP, czyli przedstawienie projektu Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz
Zatrudnienia na bieżący rok.

Andrzej Matysek,  przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych
zaproponował, by na najbliższym posiedzeniu planarnym, którego termin został wyznaczony
na  wtorek, 11 marca,  o godz. 9.00, kielecka WRDS zajęła się także dwoma sprawami
istotnymi dla mieszkańców Kielc – budową przejścia przez miasto drogi krajowej nr 74 oraz
zagospodarowaniem Placu Wolności.  Propozycja została przyjęta, a tematy zostaną
włączone do punku „sprawy różne” najbliższego, marcowego posiedzenia plenarnego WRDS.

Podczas dzisiejszego posiedzenia członkowie Prezydium WRDS zatwierdzili także informację
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z rozliczenia rocznej dotacji celowej udzielonej w 2024 roku z budżetu państwa na
funkcjonowanie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach.
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